
011 Universidad Ah Popular del Cesar 
LA ACREDITACIÓN ES 

Rectoría 	 EL COMPROMISO DE TODOS 
a 

RESOLUCION No. 29 9 8 1 FECHA: 22 Noc2013 
"POR MEDIO DEL CUAL SE AJUSTA EL PLAN OPERATIVO ANUAL DE 

INVERSION DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR" 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR, 
En uso de las facultades legales y estatutarias, en especial las conferidaí en 

el Literal L) del Artículo 1 del Acuerdo No. 023 del 29 de Julio de 2014, 
modificatorio del "Estatuto General" de la Universidad Popular del Cesai y, 

CONSIDERANDO: 

1. Que la Ley 30 de 1992 en su artículo 83, reza: "Las Universidades Estatales 
u Oficiales, deberán elaborar Planes periódicos de Desarrollo InstituciOnal 
considerando las estrategias de Planeación Regional y Nacional". 

2. Que a través del acuerdo No. 013 del 28 de junio 2017 emanado del 
Consejo Superior Universitario, se aprobó el Plan de Desarrollo institucional 
para el periodo 2017 — 2026. 

3. Que a través del acuerdo No. 0045 del 11 de diciembre de 2018, ematiado 
del Consejo Superior Universitario, se aprobó el presupuesto de ingredos y 
gastos de la Universidad Popular del Cesar para la vigencia 2019. 

4. Que mediante Resolución Rectoral No. 0040 del 23 de enero de 2019, se 
adopta el Plan Operativo Anual de Inversión de la Universidad Popul del 
Cesar, para la vigencia 2019. 

5. Que mediante Resolución Rectora! No. 2894 del 14 de noviembre de ,C)19, 
por medio del cual se ajusta el presupuesto de la Universidad Popular del 
Cesar, programa 01 Administración Central correspondiente a la vigencia fiscal 
2019. 

6. Que, mediante oficio 201904000061601 del 1 de noviembre de 2019,  el 
Vicerrector de Investigación y Extensión, en función de las necesidades 
investigativas, solicita se efectué un ajuste al presupuesto en los rubrds de 
Contrapartida de Proyectos Interadministrativos y Asistencia de investigadores 
a eventos nacionales e internacionales para presentación de ponencias.1 

7. Que el Vicerrector de Investigación y Extensión, mediante el oficio de 1echa 
18 de noviembre de 2019, solicita modificación al Plan Operativo Anual de 
Inversiones POAI de la dependencia que representa. 

Que en mérito de lo expuesto, la Rectora encargada de la Universidad Pttli :17 
del Cesar. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el POAI de la Vicerrectorla de Investigái5iv 
y Extensión, en la suma de CIEN MILLONES DE PESOS 1 100.00y* 
M/CTE; de acuerdo a la siguiente distribución: 

ír‘ 1 Orakt 



tITO 

Proyectó: S5hneyder José Molina Romero 

1111 gki Universidad 
.101. Popular del Cesar 

■>. Rectoría 

1-7;17- 

(1 Á 

NOV 2019 . 4ilítIZIÓN ES 
a 	O DE TODOS 

R 	 . 
AJUSTES 

CODIGO CONCEPTO CREDITO CONTRACR 	M'O 
213410705011006 BASES DE DATOS Y SOFTWARE DE 

INVESTIGACIÓN - NACION 
$ 30.000. 

2212040520 EXTENSION EDUCACION 
CONTINUADA EVENTOS ACAD 
CIENT Y OTROS - PROPIOS 

$60.000.O.  

22341070550520 AÑO SABATICO PROPIOS $ 10.000 043 - 

21341070511004 CONTRAPARTIDA DE PROYECTOS 
INTERADMINISTRATIVOS - NACION 

$ 30.000.000 

21341070511005 ASISTENCIA DE INVESTIGADORES 
A EVENTOS NACIONALES E 
INTERNACIONALES PARA  
PRESENTACION DE PONENCIAS  
PROPIOS 

$ 60.000 000 

, .1 

' 
21341070512004 CONTRAPARTIDA DE PROYECTOS 

INTERADMINISTRATIVOS - 
PROPIOS 

$ 10.000.000 , 

TOTAL $ 100.000.000  

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución 
expedición.  

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE 

Dado en)falledupa5r a 

rige a partir 

Y CUMPLASE 

los 	,2 2 Nov.  

	

de la fecha 	' 

, , , 

	

201 	. . 



1,4t. Universidad 	2998  
Popular del Cesar 
Planeación y Desarrollo universitario 

/roo  
e 

LA ACREDITACIÓN ES 
EL COMPROMISO DE TODOS 

Valledupar, 19 de noviembre de 2019 

Doctora 
ALEXI LEONOR VIDAL BRITO 
Rector (E) 
Universidad Popular del Cesar 
Valledupar 22 NOV. 2013 

Asunto: Proyecto de Resolución de Modificación POAI — Vicerrectoría de 
Investigación 

Con la presente, en atención a la solicitud de revisión del proyecto de 
resolución del asunto, me permito allegar los documentos en mención donde 
se incorpora por la suma de CIEN MILLONES DE PESOS ($100.000.000) 
M/CTE, de acuerdo al siguiente detalle: 

AJUSTES 
CODIGO CONCEPTO CREDITO CONTRACREDITO 

213410705011006 BASES DE DATOS Y SOFTWARE DE 
INVESTIGACIÓN - NACION 

$ 30.000.000 

2212040520 EXTENSION EDUCACION CONTINUADA 
EVENTOS ACAD CIENT Y OTROS - 
PROPIOS 

$ 60.000.000 

22341070550520 AÑO SABATICO PROPIOS $ 10.000.000 
21341070511004 CONTRAPARTIDA DE PROYECTOS 

INTERADMINISTRATI VOS - NACION 
$ 30.000.000 

21341070511005 ASISTENCIA DE INVESTIGADORES A 
EVENTOS NACIONALES E 
INTERNACIONALES PARA 
PRESENTACION DE PONENCIAS - 
PROPIOS 

$ 60.000.000 

21341070512004 CONTRAPARTIDA DE PROYECTOS 
INTERADMINISTRATIVOS - PROPIOS 

$ 10.000.000 

TOTAL $ 100.000.000 $ 100.000.000 

De la presente vigencia fiscal 2019 para su revisión y firma. 

Atentamente, 

dgilikel 
1 - A ILEN P ILLLMCCIVE 

Jefe Oficina de Planeación y Desarrollo Universitario (E) 
Universidad Popular del Cesar - UPC 

Adjunto: Doce (12) folios 

Proyectó: Schneyder José Molina Romero 
Revisó: Jose Manuel Fuentes Sajaut, Profesional Especializado. 

t r 
ISO 9001 

1:. 
CO4C-CER518720 

www.unicesar.edu.co  
Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845336 EXT. 1052 

Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380 
Valledupar Cesar Colombia 



UN Universidad 
gel  Popular del Cesar 

• VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y 
EXTENSIÓN 

29 9 13,  

g-Tet 

*201904000065451* 
Al contestar por favor cite estos datos: 

Radicado No. 201904000068451 

Valledupar, 18 de noviembre de 2019 

Ingeniera 
SANDRA MILENA PADILLA MORENO 
Jefe Oficina de Planeación y Desarrollo Universitario (E) 	 2010 
Universidad Popular del Cesar 
Institución 	 22 NOV. 2019 
Asunto: Solicitud de modificación al interior del POAI de la Vicerrectoría de Investigación y 
Extensión por valor de CIEN MILLONES DE PESOS ($ 100.000.000) M/CTE 

Respetada Ingeniera. 

En atención a lo referenciado en el asunto, muy respetuosamente, le solicito su 
valiosa colaboración en las gestiones administrativas correspondientes para 
modificar el POAI de la Vicerrectoría de Investigación y Extensión, por la suma de 
CIEN MILLONES DE PESOS ($ 100.000.000) M/CTE, de acuerdo a la siguiente distribución: 

4.11.11TES 
CODIGO CONCEPTO CREDITO CONTRACREDITO 

213410705011006 BASES DE DATOS Y SOFTWARE DE 
INVESTIGACIÓN - NACION 

$ 30.000.000 

2212040520 EXTENSION EDUCACION CONTINUADA 
EVENTOS ACAD CIENT Y OTROS - 
PROPIOS 

$ 60.000.000 

22341070550520 AÑO SABATICO PROPIOS $ 10.000.000 
21341070511004 CONTRAPARTIDA DE PROYECTOS 

INTERADMINISTRATIVOS - NACION 
$ 30.000.000 

21341070511005 —ASISTENCIA DE INVESTIGADORES A 
EVENTOS NACIONALES E 
INTERNACIONALES PARA 
PRESENTACION DE PONENCIAS - 
PROPIOS 

$ 60.000.000 

21341070512004 
, 

CONTRAPARTIDA DE PROYECTOS 
INTERADMINISTRATIVOS - PROPIOS 

$ 10.000.000 

TOTAL $ 100.000.000 $100.000.000 

Agradeciendo la atención que le merezca la presente. 

Atentamente. 

Vicerrector de 
SCO 

y Extensión 

tp  

I 44et  
1SO 9001 

www.unicesar.edu.co  
Baineario Hurtado Vía a Patilla'. PBX (57) (5) 5843921 EXT. 1035 

Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 
Valledupar Cesar Colombia 



Universidad 
Popular. del Cesar 

I 

AAC(UDITACIdN jS N 
MI. 6OMPRO/140 oe ropos 

RESOLUCION:
1 	

FECHA: 1 4 NOV. 2019 .8 9 4 .1111 
Por medio del cual se ajusta ei presupuesto de la Universidad Popular del Cesar 
Programa 01 Administración Central correspondiente a la vigencia fiscal 2019 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, y en especial lo sePialado en el 

Art. 27 literal c, Acuerdo 045 del 11 de diciembre de 2018 y 

CONSIDERANDO: 

1. Que el Acuerdo 045 del 11 de diciembre de 2018, Capitulo VIII. 
DISPOSICIONES VARIAS, art. 27 establece: El Rector de la 
Universidad mediante resolución motivada podrá realizar las 
modificaciones presupuestales que sean necesarias al presupuesto de la 
vigencia fiscal 2019 así: 

Literal c) Efectuar los traslados o modificaciones necesarias dentro de 
• las apropiaciones de gastos de funcionamiento e inversión que se requieran 

para la buena marcha de la administración institucional, siempre y cuando 
las partidas que se acrediten no estén comprometidas o que hubieren 
resultado innecesarias para los fines inicialmente previstos. Estas 
operaciones requieren certificación de disponibilidad previa por parte del 

• Coordinador del Grupo de Gestión Presupuestal o quien haga sus VCCCf. 

2. Que mediante comunicación de fecha 31 de octubre de 2019 con radicado 
201904000061601 suscrita por el Vicerrector de Investigación y 
Extendían, solicita el fortalecimiento de unos rubros presupuestales. 

3• Que por lo anterior se hace necesario realizar ajuste al presupuesto.; 

www.unIcesar.edia.co  
Balneario Hurtado Vía a Patillat. PBX (57) (5) 5845720 EX7:1058 

Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

Valledupar Cesar Colornbia 



CODIGO CONCEPTO courRA  
CREDITO 

I  
CREDITO 

PRESUPUESTO 100,000,000 100,000,000 

21 PRESUPUESTO DE GASTOS NACION 30,000,000 30,000,000 , 

213 INVERSION NACION 30,000,000 30,000,000 

213410 INVESTIGACION BASICA NACION 30,000,000 30,000,000 

21341070, ebucilICZON SUPERIOR NACION 30,000,000 30,000,000 

21341070511004 
CONTRAPARTIDA DE PROYECTOS INTERADMIISTRATI VOS 
NACION 30,000,000 

213410705011006 BASE DE DATOS Y SOFTWARE DE INVESTIGACION NACIO 30,000,000 
22 PRESUPUESTO bE GASTOS PROPIOS 70,000,000 

2212 GASTOS GENERALES PROPIOS 10,000,000 
221204 PROYECCION SOCIAL PROPIOS 60,000,000 

22 12040520  
EXTENSION EDUCACION CONTINUADA EVENTOS ACAD CIENT Y 
OTROS PROPIOS 60,000,000 

223 INVERSION PROPIOS 70,000,000 10,000,000 

223410 INVESTIIACION *MICA APLICADA Y ESTUDIOS PROPIOS 70,000,000 , 10,000,000 

223410705 EDUCACION SUPERIOR PROPIOS 70,000,000 10,000,000 

223410705012004 
CONTRAPARTIDA DE PROYECTOS INTERADMIISTRATIVOS 
PROPIOS 10,000,000 

223410705012005 
ASISTENCIA DE INVESTIGADORES A EVENTOS NACIONALES E 
INTERNACIONALES PARA PRESENTACION DE PO4E3aA5 
PROPIOS 

' 

60,000,000 

22341070550520 AÑO SABÁTICO PROPIOS 10,000,000 
TOTAL 100,000,000 too,000,00g 

I 	I  
I 41111 Universidad 

Popular del Cesar 

RESOLUCION: 	 FECHA: 

,1 4 NOV. 201$ 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Ajústese el presupuesto de Gastos de la Universiddd 
Popular del USW , vigencia fiscal 2019, Programa 01 - Administracidn Central en 
la sume de Cien millones de pesos ($100.000.000) Mcte., de conformidad con el 
siguiente detalle: 

et  

:; i 
 

co•SC-CERM724 

www.unicesar.edu  Ato 
Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845720 EXT. 1058 

Linea de atención al ciudadano 01 8000 400380 

vanedupar Cesar Colombia . 



• 

www.unicesar.edu.co  
Balneario Hurtado Vía a Patilial PBX (57) ($) 5845720 EXT. 1058 

Linea de atención al ciudadano 01 8000 4010380 

Valleclupar Cesar Colombia 

- 	
• 



' .. 	 . . 	, 
1 

• . 
, . 	Universidad yI41 

Popular del Cesar 	 ' 

' 	VICERRECTORIA PE INVESTIGACIÓN Y 
 

EXTENSIÓN 	: 	 2998  
*201904000061601 *  

, 

	

2 13 9 .; 11 	
Al contestar por favor cite estos datos: 

•
, 

Radicado No. 201904000(01101 

Valledupar. 31 de octubre de 2019 	
,. 

	

: 	RECTOR1A UN10ESÁR 00011 	' 
Doctora 

 
FECHA 0 1 Nov 2019 

, 	 ALEXI LEONOR VIOAL OSITO 	 HORA: 	. 
FIRMA: t00 

 

Rectora (E) 	 1 l  
Universidad Popular del Cesar  ;s . 

ASUNTO: SOUCM10 AJUSTE AL PRESUPUESTO , 

Respetada Doctora. 	 1 
; 

En función de les necesidades investigativas. se  consideró que es precise fortalecer los Rubros Presupuestal", de 
Contrapartida de Proyectos Administrativos para la ejecución del Acuerda :Agencia de Administración Nacional lie la 

Aeronáutica y del espacio de los Estados Unidos de América NASA. y el de Asistencia de Investigadores a bolos 
Nacionales e internacionales pare presentación de Ponencias para Cubrir la socialización de resultadle de 
investigación; razón por la cual, se solicita cordialmente se realicen los traslados presupuestales como se detallan 
en la siguiente propuesta. 

DESCRIPCIÓN DEL RUBRO O 
ACTIVIDAD 

CÓDIGO DEL 
RUBRO 

FUENTES DE 
FINANCIACIÓN DE U* 

RuIROS 

" 
AJUSTES 

. 

NACIÓN 

.: 

PROPIOS E CREDiTo CONTRACREDITO 

AÑO smasenco 22$4107060620 $ 	10.000,000 $ 	10.000.000 
-, 

exIIIMIRSINIDUGUSION 
DONTIOA.1310" 01164T00 

ADA011110016, cuurvRAtill. 30406 

CIIIIITY103111 rento"  

S 	60 000.000 $ 	60.900,000 

RASE DE DATOS Y SOFTWARIF DE 
INVESTIOILOON 	" 

41070601-04 $ 30.000,000 $ 	30.000,00 

CONTRAPAR11DA DE PROYEDIOS 
0172RADMINI5TRATIVDS 

41070601-04 $ 	40.000.000 

&DUENDA DE INVISTIOADORIS A 
MENTOS 14A0ONALIS I 
INTIRRACIONMIS PARA 

PRISMADION 02 PONENIDAS 

41070E01-06 $ 	60.000.000 

TOTAL S 100.000.001 $ 	100,000. 1:00 

Vicerrector de Investigacii 
prodeorp: Hesay isabel, Lazai 

CP ANL 
=Y - 

	

USO mol 	1111Iv 
1 	• 	•  

y Extensión 
C- Profeslagal ‘414.11/ersítaría 

www.unicesar.e 'clu.co 
Hurtado Vía 3 Nadie'. PBX (57) (5) 5843921 EX11035 

Linea de atención al ciudadano 01 8000 490380 
Valledupar Cesar ColPrnbia 



',. 
, 

: 

, 

, 

RISUMEN PRESUPUOSTAL RtillIt*: 2 »sionsuao__ Am SAUTICO 11110,1011 
1 4 NUV . Züli• = 

; 

, 

, 

, 

) Alio: í 	20191 	Mes relicildi I Erliro- 1 Mei ami: Noviembre 

Aproptedén 
Apropiado anterior: 

+ Al/kir:mem 

	

" R•doxieillisl 	. 
+1- Traslados: 

	

Apropiación definitiva: 	. 

Aplassenientoin 

Disperndades 
Anteriores: 

40,00U000.00 
Pirierio: 

0.00 
 Total: 

	

-19,920,000.00 	
Utilización: 

	

20.010,000.00 	 Abiertas: 
aoo 

Compromisos 

000 

11040.000.00 

10.040.000.00 
90.00 

1 	o 

:1",1, Apropiados/vigentes 20,090,000.00 	Anterionse: 0.00 
 Reintegro* actimidiaos: a 00 	 Pariodo: 10,040.000.00 

i . 
' 1.• PAC Total: 10040,000.00 

, 
,‘ 

Disponible acumulad*: 20,0110,000.00 	 Abiertos: 0.00 1, 

, Apropiado ambulen 0.00 Obligadance  

,-, ***Piad* *moled« 0.00 	
Anteriores: 0.00 ' 

' 1  , Modilleadorimparlodos 0.00 	
Periodo: 11040.00000 

11 
,t Totatiredodei Total : 

aoo 10,040,00100 

Apropfirlo total: Por Pager: 
0.00  0.00 

:. 
4,.. Salde PAC ateenuledo: -10,040.000.00 	Pago. - 

Programado: 0.00 	Anteriores: 0.00  

- 
Saldo PAC por incorporar: 40,000,000.00 	 Periodo: 10X40,000.00 

_ Total: 10,040.000.00 

MC Ejecutado Anteriores 0.00 4;4 
....1, MC Ejecutado Periodo: 10,040.000 00 
4, 
z; PAC Ejecutado Total: 10.040.000.00 

, 

1/P , 
-.,:31 • . 	_ .. 	_ 	_ 

1. 
' 

: 1 
• , 

, 

. 

, 
, 

41  

4 
:- 
. 

, 
1, , 

, 

, A 
51 l' 
4,.. 

MI; 

17 4 < 
1 1 
4? 

4 
11 

4 
11'  í 

11  .. 

1 
11,4 

,.. 
- 

, 



, 
, 

.05¡ 

7,  

i 

'.. k 

.. 
., 

1  
1 	. 
. 	r 
":. . 1 

s.... 
.1.r. 
: I 
e 

k.. 

fl 
, 

I'l 

t.:71 

5 
-1 	-, 
*/ 

-1-1  

1 , 
P.., ,..,.. 
1.4 
4, 
ail 

o, 'n 1-1 .,o 

• 

stefanini 
sysman 

rd10:15[ 

. 
RUMENPRESUPUESTALRUDO: 

atmo$29 
EXTENSION EDUCACIÓN CONnNUADA 

UNIVERSIDAD POPULAR 

. 

DEL CESAR 	..e 
' 	JOSSIE01 Vmsoapilligirmi.,:n1  .. 

Registro modificadn correctamente 

a 
j V. 211) 

Y 

r 
' 	. 
. 	 :1 

. 

' 

' 
lz- , 	k 

11 	/ Io-lo 0 17 00Y 

‘ , 	.1 

EVENTOS ACAD CIENT Y OTROS PROPIO. 

Me: ( 	20193 	Mea Inicial: f Enero I Mes Anal: (Nonembre 	i 

11  

Aprop iación 
ópropiadoantedon 

+ Adidonee: 
- Redeedenes: 

+/- T'edades: 

Apropiadón definitiva: 

aplasarnientee: 

Apropladán vig ente: 

Reintegros Acumulados: 

PAC 
Disponible acumulado: 

Apropiado interior: 
Apropiado período: 

ModltiCadones período: 

Total período: 

Alleoplailo total: 
Salde PAC mamullado: 

Programados 
... 

Sello PAC por inomperar: 

. 

 Disponibilidades 
Anterions:  

	

252,000,00000 	 000 

	

0.00 	
Periodo: 	 59,866 03103  

	

0.00 	
Total: 	 .0851032.00 

	

0.00 	
Os laillsadón: 	35.66 

11119"Willigkille~e~" 

	

252,000.000.00 	 meten: 	 lo:313.08870o  

o.00 
 Compromisos 

: 

	

252,000,000.00 	Anterlores 	 O00  

	

0.00 	 Período: 	 79,552944.00 

	

Total: 	 71552,944.00 

	

252 00090100 	 Abiertos: 	 24,628,112.00 

0 .00 Obligadones 

	

0.00 	
Anterionas: 	 , 

	

0.00 	
Período: 	 6492683200 

	

0.00 	
Total : 	 K926,832.00 

	

Per Palpen 	 41,26594090 0.00 

	

-56.1111,872.00 	Pagos 

	

0.00 	Anteriores: 	 0.00 

	

252.000,000.00 	 Período: 	 56,191.872.00 
Total: 56.191 872.00 

	

PAC Ejecutado Anteriores: 	 ,. 	0.00 

	

PAC Ejecutad* Periodo: 	 d5A69 152.00 
, 	. 

	

PAC Ejecutado Total: 	 45,469152.00 

, 

1. 	 , 	 ... 	 . 	 . 	. 	. 	. 	. 	_. 	.. 
.'.. - 	

. 

Sifsman 8. 	 . • 	 .. , 	 . . 	. 	, 

, , 	
. 	 . ,.., 

' ,. 

• 



1 ' 	 • RIXISCCIONIIM 

,.,. 	
+/- Trastadaa.• 

...,,2 
14 	Apropiación dafinithras 

Aplammodentan

5 APre47ied011V190nte: 

1.` Reintegros Acumuladora 

VI 	PAC 
Disponible acumulado: 

t Apropiado anterior: 

Aproplado período: 

ModlEklacioneaperiodo: 

Total periodo: 

Apropiado toral: 
• 111 	Saldo PAC acumulada 

Programador 

,..15 	¡laido PAC por incorporar ké■ 

É 	' 
el 

'11 

y 
".,.., 

, .v. 

, 

1 zl..., 
1.1 

--.. 

í 	. 

.Pt 

^, 

le Ir • 

0 
V 

	

- --- 	 u.vv aoo 

	

0.00 	
% Utilización: 	0.00 

30.000.000.® 111111111!!"1"1"10~  

• 0.00 

30 	
Compromisos 

	

,00000100 	Anterlorm: 

	

O 00 	 Perlado: 	 0.00 

	

Total: 	 0.00 • 

	

300000 	Abiertos: 	 0.00 

0,00 °has:adonis  

	

0.00 	
Anteriores: 

	

0.00 	
Periodo: 	 0.00 

	

0.00 	
Total : 	 0.00  

	

0.00 	
Por Palpar: 	 0.00 

	

0.00 	Pagos 
Anteriores: 

	

O 00 	 0.00 

	

30,000 000.00 	 Perlado: 	 : 	0.00 
Total: 

PAC Ejecutado Asteriores: 0.00 
 

	

PAC Ejecutado Periodo: 	 •0.00 

• PAC f»cutado Total: 	 • 0.00 

, 

= 	,' 

' 

... 

. '7 

- 

' 

e 

, 

, 

. 

r 

. 

: 
, 

1 

1.

. 

, 
t. , 

; 

-; 

, 

. 

, 

..y.  

, K 

, 



llu 

1 1  el 
1 

II' 

- - - - - - - .. 

e g 
! 

g 
! 2  

* 

1 
g 
i 2  1 1 1 1 i 

1 , 
i 
i i 

g 
i 

g g g 
g g a 

g g * 
I 
1 

g 
l 

g 
I 

g § 
I _ 

a l oí 
VIII 

lii 
rol 
fii 

1 111 
iii 
ili 

111 1  
ifil isi 

Pi 
1 j4 

i 
1 

i• 
111  eilj 
/ I I 

J i i li» .1i1 
1 111 1 111 

..: pi» .111 
! 11 1 1  ii 	1 

i lii 

I. 
!I 1 1 I 
I I"  

I 
li 
11 ii 
I 

III 
plj 
- la- Pi fi 

I. 
il la li 
U 

1111 I  1 
1 

h ip 
1 
ah 11{ 

I :-1 
II'  ali 
ip 

III .11 lila 
int 
111 

1 a 
ti 	I 
11 

iii III lit. 
1111 
111 

1 I lit ..: 
li 
h 

11  Ill .„ 
iii 
ji 

'I III i i. 
Id 
ii 

iii li i  I i i 
hl 
iti 

- -  o SI 3 3 3 3 

1 1  
1 1  
il 

: 
1  i l  

1 1 

I 

I 
I 
ii 1 1  1 1 

11 

11 

1I 

11 'i
I: 

- 

il 4 
I 

, 
Iii. 

I r 	• 1I1! 
1191 
bly 
Iffii 

• 

1  I 

ri 

g 
I 

i 
L'II 

i 	a y l'é• 
! I 	I 

' 
ifili 
zioi 
1111 

• 
, 

1 	§' 
! 1 

i 
, 
Li 

1' 
![11 

1  ' 

1 
. 	, 

, 

1  1 	i 

i II  I  

II I 

Illi 1 , 5, p -  i 
' 
I 

iiil,iii 

Illi i 	5, !pi 
flif 
i l  

11111 
I'I'j 

. 
4 

y 
1 	1  

1.P. 

4 
,*; 

1/ 

ii ' qi,  

I 	4 
*,1; 	y. , 	y 	9  
III 	i l i lk 	1 	S 	S 

II 3 

I P 

; 
! 	S 

1 11I 

al l 
if 	II! 
1 	i ! 	I 
" 	1 	, 	1 

	

k 	i UI 

	

t ii 	11 

III 
1 

S 

3 

- 	S 
 

1/1, 

111 
tul  

1 	S 

	

ilt 	111 

	

4 	li 
i( 	1  

¡ VI 

II 
III 1.  

9 

II 

iij 
9 

J!i 

I 	9 
< 

! 
g 
A 
5 

1 !
§' 

I  

! 

8 9' 

1 
9 9 	9 	9 9 9 	9 9 9 9 	9 9 



-,. 




